
      

ZARZĄDZENIE Nr 7/2025 

Burmistrza Miasta Ostróda 

z dnia 21 stycznia 2025 r. 

 

 

w sprawie ustalenia na rok 2025 maksymalnej kwoty dofinansowania opłat  

za kształcenie pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe  

i inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli oraz formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane 

 
 Na podstawie art. 30  ust. 1  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli 
na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), Burmistrz Miasta Ostróda zarządza, 
co następuje: 

§ 1 
 

 1. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół, maksymalną kwotę dofinansowania 

opłat za kształcenie pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe i inne 

podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz 

formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w wysokości do 

3000 zł. 

 2. Dofinansowanie jest przyznawane na specjalności kształcenia prowadzone przez 

podmioty, o których mowa w ust. 1 w następujących obszarach: 

1) uzyskiwania kwalifikacji umożliwiających realizację podstawy programowej  kształcenia 

ogólnego; 

2) uzyskiwania kwalifikacji  zapewniających organizację pomocy psychologiczno-

pedagogicznej; 

3) uzyskiwania kwalifikacji w zakresie zarządzania oświatą; 

4) doskonalenia kompetencji nauczycieli w pracy z uczniem z doświadczeniem 

migracyjnym, w tym w zakresie nauczania języka polskiego jako języka obcego; 

5) doskonalenia kompetencji nauczycieli w zakresie interdyscyplinarnego podejścia do 

nauczania przedmiotów przyrodniczych i ścisłych;            

6) jakościowego rozwoju szkół poprzez wdrożenie koncepcji rozwoju umiejętności uczenia 

się z wykorzystaniem narzędzi Analizy Sposobu Uczenia (się) oraz Analizy Sposobu 

Nauczania - Unikatowy Kod Uczenia (się); 

7) doskonalenia kompetencji w zakresie edukacji zdrowotnej, w tym zdrowia psychicznego 

dzieci i młodzieży;  

8) doskonalenia kompetencji w zakresie edukacji obywatelskiej; 

9) wspierania rozwoju umiejętności cyfrowych nauczycieli, ze szczególnym 

uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz poprawnego 

wykorzystywania narzędzi i materiałów dostępnych w sieci, w szczególności opartych na 

sztucznej inteligencji;  



10) wspomagania wychowawczej roli rodziny poprzez rzetelną diagnozę potrzeb 

rozwojowych dzieci i młodzieży, realizację adekwatnego programu wychowawczo-

profilaktycznego – kontynuacja Modelu Wartościowa Szkoła; 

11) podnoszenia kompetencji kadry kierowniczej w zakresie zmieniających się przepisów 

prawa oświatowego. 

 

 3. Dofinansowanie dotyczy następujących form kształcenia: jednolite studia magisterskie, 

studia pierwszego stopnia, drugiego stopnia, studia podyplomowe, kursy i kursy 

kwalifikacyjne, konferencje, warsztaty, szkolenia.  

 4. Dofinansowanie przyznawane jest zgodnie z Planem dofinansowania specjalności                     

i form doskonalenia zawodowego na rok 2025, który stanowi załącznik do zarządzenia.   

 

§ 2 
 

 Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom placówek oświatowych.    
                

§ 3 
 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
  
  
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Załącznik  
do Zarządzenia Nr 7/2025 
Burmistrza Miasta Ostróda 

          z dnia 21 stycznia 2025 r. 
 
 

 
 
 

 

Plan dofinansowania specjalności i form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2025 
 

I. Kwota określona  w projekcie uchwały budżetowej na 2025 r. na dofinansowanie specjalności i form 

doskonalenia zawodowego   nauczycieli ogółem – 257 582,00  zł, w tym: 

a) kwota przeznaczona na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli (przeznaczona  

do dyspozycji szkół) – 227 308,00 zł, 

b)  kwota przeznaczona na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli (przeznaczona  

do dyspozycji organu prowadzącego na doskonalenie kadry kierowniczej oraz różnych form 

doskonalenia nauczycieli o zasięgu  gminnym, w tym szkolenia dotyczące wspomagania szkół                       

i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzone przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne                

i biblioteki pedagogiczne)  –  30 274,00 zł. 

II. Podział kwoty pozostającej do dyspozycji szkół: 

J
e
d

n
o

s
tk

a
 

Specjalności i formy kształcenia 

Kwota 
dofinanso-

wania 

Uzyskiwanie 

kwalifikacji 

umożliwiających 

realizację 

podstawy 

programowej  

kształcenia 

ogólnego oraz 

zapewnienia 

organizacji pomocy 

psychologiczno-

pedagogicznej 

Jednolit
e studia  

mgr/I 
stopnia/ 

II 
stopnia  

studia 
podyplo-

mowe 

szkolenia, 
kursy/kursy 

kwalifikacyjne 
konferencje, 

warsztaty 

szkolenia, warsztaty rad 
pedagogicznych 

rodzaj ilość Ilość rodzaj  rodzaj 

S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
  
n

r 
1

 

Technika  1 

1)Szkolenie Jak i po co 
promować edukację. 
2) Inne indywidualne  
kursy, szkolenia, 
warsztaty, konferencje. 

1) Cyberbezpieczeństwo                   
w XXI. 
2) AI w pracy nauczyciela.                      
3) Proces uczenia się                 
i nauczania. 
4) Wychowanie                    
i profilaktyka w szkole. 
5) Prawo oświatowe. 
 
 
 
 
 
  

55 960,00 zł 

Informatyka  1 

Pedagogika 
specjalna. Edukacja 
i terapia osób z 
zaburzeniami ze 
spektrum autyzmu. 

 2 

Studia 
Podyplomowe 
Liderów Oświaty.  

 
1 
 
  

Coaching z 
elementami 
psychologii.  

 
 
 
 
  

1  



S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
  
n

r 
2

 

Olinofrenopedagogik
a i Asperger. 
Pedagogika 
specjalna-
wspomaganie osób 
z zaburzeniami ze 
spektrum autyzmu.  

 

 
 
 
2 
 
 
  

1) Praktyczne metody 
wspierania zdrowia 
psychicznego                          
z wykorzystaniem 
różnych dziedzin 
sztuki. 
2)Ścieżki do spokoju                  
i harmonii. 
3) Psychoseksualność  
i cyberzagrożenia.                 
4) Inne indywidualne 
kursy, szkolenia, 
warsztaty, konferencje.                   

1) Kompetencje cyfrowe 
nauczyciela. 
2) Szkolenie rady 
pedagogicznej -Unikatowy 
Kod Uczenia się. 
3) Szkolenie z 
neurodydaktyki. 
4) Trudne emocje w pracy 
nauczyciela. 
5) Wewnątrzszkolne 
ocenianie w praktyce. 
6) Kompetencje cyfrowe 
nauczycieli.  

31 600,00 zł  
 
Muzyka. Historia 
muzyki. 
 
Edukacja zdrowotna. 
 
  

 

 
1 
 
1 

S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
 n

r 
3

 

Edukacja i terapia 
osób z zaburzeniami 
ze spektrum 
autyzmu. 

 3 

1) Kurs -metoda 
Tomatisa. 
2) Kurs TSR 
3) Terapia ręki I i II 
stopnia. 
4) Kurs FAMIGA 
5) Inne indywidualne 
kursy, szkolenia, 
warsztaty, konferencje.                          

1) Diagnoza i analiza 
postępów uczniów w celu 
podniesienia efektów 
kształcenia. 
2) Motywowanie                           
i aktywizowanie uczniów 
na różnych przedmiotach 
nauczania.              
3) Wspieranie dobrostanu 
dzieci w kontekście 
realizacji kierunków 
polityki oświatowej. 
4) Nowoczesny Dyrektor-
konferencja.  

37 510,00 zł 

S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
 n

r 
4

 

Edukacja i terapia 
osób z zaburzeniami 
ze spektrum 
autyzmu.  

 

 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 
  

 
 

Indywidualne kursy 
szkolenia, warsztaty, 
konferencje dla 
nauczycieli. 
 
 
 
 
 
 

1) Wspieranie dobrostanu 
dzieci i młodzieży                       
w kontekście realizacji 
polityki oświatowej. 
2) Interdyscylinarność 
nauczania przedmiotów 
ścisłych i przyrodniczych. 
3) Kształcenie u uczniów 
kompetencji kluczowych 
czyli jak sprostać 
europejskim wymaganiom. 
4) Szkoła demokracji – jak 

38 800,00 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

kształtować u uczniów 
kompetencje społeczne                
i obywatelskie. 
5)Bezpieczeństwo i 
ochrona zdrowia w 
placówce oświatowej. 
6) Przeżyć i uciec – 
szkolenie na wypadek 
ataku terrorystycznego. 
7) Zintegrowana Platforma 
Edukacyjna w procesie 
nauczania – praktyczne 
narzędzia i wskazówki. 
8) Uczy, wspiera, inspiruje 
– nauczyciel XXI wieku. 
9) Szkoła bez prac 
domowych – praktyczne 
wskazówki i regulacje 
prawne. 
10) Ochrona                                 
i wzmocnienie zdrowia 
psychicznego dzieci w 
placówce oświatowej.  

  

 

P
rz

e
d

s
z
k
o

le
 n

r 
4

 
 

Pedagogika 
specjalna. Edukacja 
i rehabilitacja osób 
ze spektrum 
autyzmu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
Indywidualne kursy 
szkolenia, warsztaty, 
konferencje dla 
nauczycieli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
1) Kodowanie na dywanie. 
2) Klanza –  
,,Na końcu języka gra 
muzyka”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
12 540,00 zł 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
 n

r 
5

 

Edukacja i 
rehabilitacja osób              
z 
niepełnosprawnością 
intelektualną. 
 
 
Edukacja dla 
bezpieczeństwa. 
 
 
Logopedia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Indywidualne kursy 
szkolenia, warsztaty, 
konferencje dla 
nauczycieli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1)Cyberprzemoc i inne 
zagrożenia w sieci – jak 
rozpoznawać i reagować?                                  
2) Korzystanie                             
z Automatycznego 
Defibrylatora – szkolenie 
Rady Pedagogicznej. 
3) Autorytet nauczyciela – 
jak go zbudować, 
wzmocnić i utrzymać? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 470,00 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

P
rz

e
d

s
z
k
o

le
 n

r 
3

 Edukacja i terapia 
osób z zaburzeniami 
ze spektrum 
autyzmu. 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Indywidualne kursy 
szkolenia, warsztaty, 
konferencje dla 
nauczycieli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

1) Cyberprzemoc i inne 
zagrożenia w sieci – jak 
rozpoznawać i reagować?                                  
2) Korzystanie                               
z Automatycznego 
Defibrylatora – szkolenie 
Rady Pedagogicznej. 
3) Autorytet nauczyciela – 
jak go zbudować, 
wzmocnić i utrzymać? 
 
 
 
  

11 130, 00 zł 
 
 
 
 
  



 

S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
 n

r 
6

 

Nauczyciel 
współorganizujący 
proces kształcenia. 
 
 
Bibliotekoznawstwo. 
 
Edukacja 
wczesnoszkolna.  

 

 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
  

 
1)Kursy doskonalące 
nauczanie j. polskiego,           
j. angielskiego, 
nauczania wczesnej 
edukacji, matematyki, 
biologii, przyrody, 
fizyki, chemii, 
nauczycieli 
współorganizujących 
kształcenie, nauczycieli 
wychowania 
fizycznego.            
2) Kursy doskonalące 
pracę z uczniami                 
o specjalnych 
potrzebach 
edukacyjnych.                 
3)Szkolenia na temat 
aktualnych problemów 
oświatowych i zmian 
przepisów prawa. 
4) Inne indywidualne 
kursy szkolenia, 
warsztaty, konferencje 
dla nauczycieli. 
  

1) Doskonalenie 
kompetencji nauczycieli            
w zakresie podnoszenia 
jakości edukacji 
włączającej i umiejętności 
pracy z zespołem 
zróżnicowanym. 
2) Doskonalenie 
kompetencji w zakresie 
wspierania rozwoju 
umiejętności cyfrowych 
oraz sprawnego 
metodycznego 
wykorzystywania przez 
nauczycieli narzędzi                     
i materiałów dostępnych  
w sieci, w szczególności 
opartych na sztucznej 
inteligencji i zasobach 
Zintegrowanej Platformy 
Edukacyjnej. 
3) Jak podnieść 
efektywność nauczania? 
Zasady dobrego 
nauczania w świetle 
najnowszych odkryć 
dydaktyki. 
4) Wykorzystanie pomocy 
dydaktycznych w ramach 
realizacji programu 
Laboratoria przyszłości. 
  

14 500,00 zł 

P
rz

e
d

s
z
k
o

le
 n

r 
1

 

Diagnoza i terapia 
pedagogiczne – 
studia drugiego 
stopnia. 
 
 
Edukacja włączająca 
i integracja. 
 
 
 
Psychologia dzieci i 
młodzieży. 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 
 
 

1 

Indywidualne kursy 
szkolenia, warsztaty, 
konferencje dla 
nauczycieli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
1Edukacja zdrowotna, 
nauka udzielania pierwszej 
pomocy w przedszkolu. 
2) Sztuczna inteligencja – 
wykorzystanie w pracy 
przedszkola. 
 
 
 
 
 
 
 
  

11 798,00 zł 
 
 
 
 
 
  

Razem      227 308,00 zł 

O
rg

a
n

 p
ro

w
a
d

z
ą
c

y
 

 
 
 
 
 
  

  

Szkolenia, warsztaty, konferencje 
Aktualne problemy w zarządzaniu placówkami oświatowymi - 
zmiany prawa oświatowego. 
Wsparcie kadry zarządzającej w organizacji nadzoru 
pedagogicznego oraz organizacji procesów edukacyjnych. 
Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych nauczycieli. 
Rozwijanie kompetencji nauczycieli i specjalistów w zakresie 
ochrony i promocji zdrowia psychicznego  dzieci i młodzieży.  

30 274,00 zł 


